
 

Decreto Dirigenziale n. 286 del 30/11/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 12 - Servizio territoriale provinciale Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2014-2020. MISURA 16 - SOTTOMISURA 16.5

TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.5.1 - BANDO APPROVATO CON DRD N. 9 DEL

13.06.2017 (RETTIFICATO ED INTEGRATO CON DRD N. 13 DEL 19.06.2017). PRESA

D'ATTO DEGLI ESITI DELLA GRADUATORIA REGIONALE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  3 Dicembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 con DRD n. 9 del 13.06.2017,  rettificato ed integrato con DRD n. 13 del 19.06.2017 è stato

approvato il bando della tipologia di Intervento 16.5.1, aperto in data 13.06.2017 e chiuso in data
10.08.2017;

 con Decreto Dirigenziale n. 97 del 13/04/2018 sono state approvate le Disposizioni generali - 
Misure non connesse alla superficie PSR Campania 2014 – 2020 Versione 3.0;

 con DRD n. 125 del 09.05.2018, ai sensi della DGR n. 139/2018 per l’accelerazione della spesa, 
è stato definito il punteggio soglia e concesso il nulla osta al finanziamento delle istanze 
immediatamente finanziabili per la tipologia di intervento 16.5.1;

 con DRD n. 126 del 07.05.2018 (BURC n. n. 36 del 21 maggio 2018) del STP Caserta è stata
approvata  le  Graduatoria  Provinciale  Provvisoria  delle  Domande  di  Sostegno  a  valere  sulle
risorse del PSR Campania 2014- 2020 – Misura 16, Tipologia d’intervento 16.5.1;

 con Decreto  n.  245  del  26/07/2018,  della  Direzione Generale Politiche  Agricole Alimentari  e
Forestali  (5007), pubblicato sul BURC n. 52 del 30/07/2018, è stata approvata la graduatoria
regionale  definitiva  relativa  al  Programma  di  Sviluppo  Rurale  2014-2020.  Misura  16  -
"Sottomisura 16.5" Tipologia di intervento 16.5.1 - Bando approvato con DRD n. 9 del 13.06.2017
(rettificato ed integrato con DRD n. 13 del 19.06.2017);

RILEVATO che con il citato DRD 245/2018 viene stabilito quanto segue:
1. di incrementare la dotazione finanziaria del bando della tipologia 16.5.1 approvato con DRD n. 9 del
13.06.2017 (rettificato ed integrato con DRD n. 13 del 19.06.2017) di €  309.368,50  per consentire il
finanziamento di tutte le domande ammissibili;
2. di approvare la graduatoria unica regionale che individua, per la tipologia di intervento 16.5.1 del PSR
Campania 2014-2020, per il  periodo di attuazione 13.06.2017 - 10.08.2017, secondo gli  allegati che
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:
2.1 le domande di sostegno ammissibili già finanziate per l’applicazione del punteggio soglia (Allegato 1
“Graduatoria domande ammissibili già finanziate per il raggiungimento del punteggio soglia - tipologia
16.5.1”);
2.2 le domande di sostegno ammissibili e finanziabili (Allegato 2 “Graduatoria domande ammissibili e
finanziabili – tipologia 16.5.1”);
2.3  le domande di sostegno non ammissibili  a valutazione (Allegato 3 “Domande non ammissibili  a
valutazione”);
3. che il numero di beneficiari complessivamente ammessi a finanziamento per il bando di cui al DRD n.
9 del  13.06.2017 (rettificato  ed integrato con DRD n.  13 del  19.06.2017)  per  il  suddetto  periodo di
attuazione,  è pari a n. 24 per una spesa pubblica complessiva di  euro 3.302.764, e per un  totale di
contributo pari a euro 2.309.368,50. 
4.  che i benefici concessi ai soggetti  individuati nell’Allegato 1 “Graduatoria domande ammissibili  già
finanziate  per  l’applicazione  del  punteggio  soglia  –  tipologia  16.5.1”  e  nell’Allegato  2  “Graduatoria
domande ammissibili e finanziabili – tipologia 16.5.1”, saranno oggetto di apposite Decisioni Individuali di
Concessione dell’Aiuto  (DICA)  adottati  dai  Dirigenti  dei  Servizi  Territoriali  Provinciali  competenti  per
territorio; 
5. che è fatta salva la facoltà di successiva esclusione per quei beneficiari oggetto di  controlli  delle
autocertificazioni qualora gli stessi dovessero dare esito negativo, clausola da prevedere espressamente
nel DICA qualora, ai sensi della DGR 139/2018, i suddetti controlli non siano stati ancora conclusi; 

PRESO ATTO  che tra le domande di sostegno ammissibili e finanziabili, di cui all'Allegato 1 al citato
DRD 245/2018, alla posizione 9, è presente n. 1 domande di sostegno ed all'allegato 2 alle posizioni 13-
21-24 sono presenti n. 3 domande di sostegno, di competenza dello scrivente soggetto attuatore (STP di
Caserta); 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  3 Dicembre 2018



RITENUTO OPPORTUNO:
 prendere atto degli esiti della Graduatoria regionale definitiva, approvata con Decreto n. 245 del
26/07/2018, relativa alla Tipologia di intervento 16.5.1 del SR 2014-2020 (Bando approvato con DRD n.
9 del 13.06.2017 e s.m.i.);

 riportare,  in  allegato  al  presente  decreto,  l'elenco  delle  domande  di  sostegno  ammissibili  e
finanziabili, al netto delle domande già finanziate per il raggiungimento del punteggio soglia, di
cui  alla posizione 9, è presente n. 1 domande di sostegno ed all'allegato 2 alle posizioni 13-21-
24 sono presenti n. 3 domande di sostegno, di competenza dello scrivente soggetto attuatore
(STP di Caserta); 

VISTO:
 l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6;
 la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

ALLA STREGUA dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  di  Misura  provinciale  della  Tipologia  di
Intervento 16.5.1

DECRETA

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate:
1. di prendere atto degli esiti della Graduatoria regionale definitiva, approvata con Decreto n. 245 del
26/07/2018, relativa alla Tipologia di intervento 16.5.1 del SR 2014-2020 (Bando approvato con DRD n.
9 del 13.06.2017 e s.m.i.);
2.  di  riportare,  in  allegato  al  presente  decreto,  l'elenco  delle  domande  di  sostegno  ammissibili  e
finanziabili, al netto delle domande già finanziate per il raggiungimento del punteggio soglia, di cui alla
posizione 9, è presente n. 1 domande di sostegno ed all'allegato 2 alle posizioni 13-21-24 sono presenti
n. 3 domande di sostegno, di competenza dello scrivente soggetto attuatore (STP di Caserta);  
3.  di  riportare,  in   allegato  al  presente  decreto,  l'elenco  delle  domande di  sostegno ammissibili  e
finanziabili;
4.  di  adempiere  alla   pubblicazione,   mediante   il  sistema   E-Grammata  -  DDD,   ai  fini  di
“amministrazione trasparente” di  cui all'art.  5 della L.R. n. 23 del 2017 “Regione Campania Casa di
Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017”;
5. di dare atto che per il  presente provvedimento sussistono gli  obblighi di  pubblicità,  trasparenza e
diffusione di informazioni di cui agli art. 26, comma 2 e art. 27 del Dlgs n. 33/2013 e ss.mm.ii,  per i
beneficiari riportati in allegato alle posizioni n. 9 -13-21-24 del D.D. 245/2018;
6. di trasmettere il presente decreto:
- al Direttore Generale 50.07; 
- al Dirigente dell’UOD 50.07.02;
- al Responsabile di Misura centrale della Tipologia di Intervento 16.5.1.
- UDCP - Segreteria di Giunta - Ufficio III – Affari Generali – Archiviazione Decreti  

                                                                                                                 F. Paolo De Felice

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 91 del  3 Dicembre 2018


	BURC n. 91 del  3 Dicembre 2018

